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Regionalbauernverband Kurhessen e. V.                             www.rbv-kurhessen.de 

Geschäftsstelle Homberg, Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg 

ZENTRALE 05681-7706-0 info@rbv-kurhessen.de 

Brandes, Sabine (Di., Do., Fr.) 05681-7706-44 Sabine.Brandes@rbv-kurhessen.de 

Desel, Ralf (Di., Do.) 05681-7706-43 Ralf.Desel@rbv-kurhessen.de 

Sackhoff, Iris (Mo.–Mi., Fr.) 05681-7706-20 Iris.Sackhoff@rbv-kurhessen.de 

Strohm, Christa (Di., Mi., Do. 9-16 Uhr) 05681-7706-22 Christa.Strohm@rbv-kurhessen.de 

Strube, Stefan 05681-7706-59 Stefan.Strube@rbv-kurhessen.de 

Thiel, Johanna-Elisabeth (Mo.–Do.) 05681-7706-76 Johanna.Thiel@rbv-kurhessen.de 

Weingarten, Christine 05681-7706-60 Christine.Weingarten@rbv-kurhessen.de 

Telefax  05681-7706-39  

Geschäftsstelle Hofgeismar, Franz-Annecke-Straße 1, 34369 Hofgeismar 

Desel, Ralf 05671-77989-21 Ralf.Desel@rbv-kurhessen.de 

Heise, Katja 05671-77989-20 Katja.Heise@rbv-kurhessen.de 

Ritter, Renè  05671-77989-59 Rene.Ritter@rbv-kurhessen.de 

Rudert, Friedrich 05671-77989-22 0173-2920714 

Töppich, Sabine 05671-77989-23 Sabine.Toeppich@rbv-kurhessen.de 

Telefax 05671-77989-25  

Geschäftsstelle Ziegenhain, Hessenallee 8, 34613 Schwalmstadt 

Habich, Heidi (Mi., Do. 8.00–12.00) 06691-3013 Heidi.Habich@rbv-kurhessen.de 

Mattheis, Helmut (Di., Mi. 8.00–12.00) 06691-3013 Helmut.Mattheis@rbv-kurhessen.de 

Reinhardt, Jan (Di., Do.) 06691-3013 Jan.Reinhardt@mgs-mandat.de 

Telefax 06691-929189  

BGL Betreuungsgesellschaft für landwirtschaftliches Bauwesen mbH 
Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                        www.bgl-baubetreuung.de  

Körber, Ralf 05681-7706-26 Ralf.Koerber@bgl-baubetreuung.de 

Schömann, Jens 05681-7706-77 Jens.Schoemann@bgl-baubetreuung.de 
Jens.Schoemann@rbv-kurhessen.de 

Vaupel, Bernd 05681-7706-61 Bernd.Vaupel@bgl-baubetreuung.de 

Telefax BGL 05681-7706-39  

Arbeitskreis Ackerbau  

Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                          www.rbv-kurhessen.de 

Käufler, Frank 05681-7706-37 Frank.Kaeufler@rbv-kurhessen.de 

Telefax 05681-7706-27  

EDV     
Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                             www.rbv-kurhessen.de 

Pruin, Thomas  Thomas.Pruin@rbv-kurhessen.de 

Schömann, Jens 05681-7706-77 Jens.Schoemann@rbv-kurhessen.de 

  
support@it-s4y.de 

Technik@rbv-kurhessen.de 

 

RBV Kurhessen, Assekuranzmakler GmbH 

Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                          www.rbv-kurhessen.de 

Dietrich, Julian 05681-7706-62 Julian.Dietrich@rbv-kurhessen.de 

Freimuth, Florian           05681-7706-34 Florian.Freimuth@rbv-kurhessen.de 

Habecka, Urszula 05681-7706-52 Urszula.Habecka@rbv-kurhessen.de 

Jäckel, Sabine (Di.–Do.) 05681-7706-52 Sabine.Jaeckel@rbv-kurhessen.de 

Ullrich, Michael 05681-7706-21 Michael.Ullrich@rbv-kurhessen.de 

Telefax 05681-7706-56  

Tierversicherung GHV Darmstadt, Bartningstraße 59, 64289 Darmstadt 

Potthoff, Hans-Ulrich 06151-3603-213 hans-ulrich.potthoff@ghv-darmstadt.de 

Telefax 06151-3603-124  

Rechtsanwalt Marek Illian / Grundsteuer     
Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                           www.mgs-mandat.de 

Grundsteuer 05681-7706-78 Grundsteuer@mgs-mandat.de 

Illian, Justus 05681-7706-19 Justus.Illian@mgs-mandat.de 

Illian, Marek 05681-7706-50 Marek.Illian@mgs-mandat.de 

Kaiser, Doris 05681-7706-82 Doris.Kaiser@mgs-mandat.de 

Telefax 05681-7706-39  

MGS Mandat Steuerberatungsgesellschaft mbH  
RBV Dienstleistungsgesellschaft mbH 
 

Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                             www.mgs-mandat.de 

Sekretariat Otto/Haas 05681-7706-41/-42 info@mgs-mandat.de 

Alf, Friedhelm (ab 12.00 Uhr) 05681-7706-33 Friedhelm.Alf@mgs-mandat.de 

Damm, Moritz 05681-7706-83 Moritz.Damm@mgs-mandat.de 

Doherty, Catherine 05681-7706-30 Catherine.Doherty@mgs-mandat.de 

Dreßler, Manfred (Mo.+Do Home Office) 05681-7706-70 Manfred.Dressler@mgs-mandat.de 

Golomb, Viola 05681-7706-71 Viola.Golomb@mgs-mandat.de 

Gorecka-Schick, Maja (Fr.) 05681-7706-25 Maja.Gorecka-Schick@mgs-mandat.de 

Haas, Anja 05681-7706-42 Anja.Haas@mgs-mandat.de 

Henschke-Meyl, Sascha 05681-7706-30 Sascha.Henschke-Meyl@mgs-mandat.de 

Keim, Jürgen 05681-7706-29 Juergen.Keim@mgs-mandat.de 

Klement, Stefan (Mo., Di., Do., Fr.) 05681-7706-46 Stefan.Klement@mgs-mandat.de 

Klingenberg, Heidrun (Mo., Do.)  05681-7706-53 Heidrun.Klingenberg@mgs-mandat.de 

Körbel, Necve 05681-7706-54 Necve.Koerbel@mgs-mandat.de 

Krug, Jana 05681-7706-74 Jana.Krug@mgs-mandat.de 

Lange, Walter 05681-7706-31 Walter.Lange@mgs-mandat.de 

Mühling, Susanne 05681-7706-81 Susanne.Muehling@mgs-mandat.de 

Otto, Anette (Di., Mi., Fr.) 05681-7706-41 Anette.Otto@mgs-mandat.de 

Reinbold, Herbert (Mi. Hann. Münden) 05681-7706-35 Herbert.Reinbold@mgs-mandat.de 

Reinhardt, Jan (Di.+Do. Ziegenhain) 05681-7706-88 Jan.Reinhardt@mgs-mandat.de 

Runschke, Andrea (Mo., Mi., Do.) 05681-7706-75 Andrea.Runschke@mgs-mandat.de 

Schäfer, Lena 05681-7706-64 Lena.Schaefer@mgs-mandat.de 

   Weiter auf Seite 2 



MGS Mandat Steuerberatungsgesellschaft mbH  
RBV Dienstleistungsgesellschaft mbH 

Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg                                                             www.mgs-mandat.de 

Schaum, Maria 05681-7706-28 Maria.Schaum@mgs-mandat.de 

Schirk, Bianka (Mo., Di., Fr.) 05681-7706-53 Bianka.Schirk@mgs-mandat.de  

Schmidt, Sandra  (Mo., Mi.) 05681-7706-54 Sandra.Schmidt@mgs-mandat.de 

Schween, Stefan 05681-7706-49 Stefan.Schween@mgs-mandat.de 

Schweinebraden, Jürgen 05681-7706-32 Juergen.Schweinebraden@mgs-mandat.de 

Seitz, Karin (Mo., Mi., Do.) 05681-7706-86 Karin.Seitz@mgs-mandat.de 

Steinbrecher, Julian 05681-7706-87 Julian.Steinbrecher@mgs-mandat.de 

Steinmetz, Christian 05681-7706-23 Christian.Steinmetz@mgs-mandat.de 

Vaupel, Bernd 05681-7706-61 Bernd.Vaupel@mgs-mandat.de 

Werner, Hannelore (Mo., Di., Do.) 05681-7706-18 Hannelore.Werner@mgs-mandat.de 

Wöhler, Sebastian 05681-7706-45 Sebastian.Woehler@mgs-mandat.de 

Telefax 05681-7706-55  

MGS Mandat Steuerberatungsgesellschaft mbH 

Franz-Annecke-Straße 1, 34369 Hofgeismar                                                       www.mgs-mandat.de 

ZENTRALE 05671-77989-0  

Austermühle, Frank 05671-77989-30      Frank.Austermuehle@mgs-mandat.de 

Bosse, Florian 05671-77989-24 Florian.Bosse@mgs-mandat.de 

Burzinski, Felix 05671-77989-17 Felix.Burzinski@mgs-mandat.de  

Dietz, Friedrich 05671-77989-19 Friedrich.Dietz@mgs-mandat.de 

Dietzel, Lothar (Grundsteuer) 05671-77989-37 Lothar.Dietzel@mgs-mandat.de 

Euler, Heidrun 05671-77989-0 Heidrun.Euler@mgs-mandat.de 

Feuerstack, Michaela 05671-77989-46   Michaela.Feuerstack@mgs-mandat.de 

Fröhlich, Mirco 05671-77989-60 Mirco.Froehlich@mgs-mandat.de 

Germeroth, Marco 05671-77989-18      Marco.Germeroth@mgs-mandat.de 

Israel, Karl 05671-77989-38 Karl.Israel@mgs-mandat.de 

Köhler, Denise 05671-77989-15 Denise.Koehler@mgs-mandat.de 

Kleine, Ann-Kathrin 05671-77989-14 Ann-Kathrin.Kleine@mgs-mandat.de 

Klieves, Kevin 05671-77989-41 Kevin.Klieves@mgs-mandat.de 

Kreuzer, Lea 05671-77989-34 Lea.Kreuzer@mgs-mandat.de 

Kreuzer, Melanie 05671-77989-70 Melanie.Kreuzer@mgs-mandat.de 

Krull, Felix 05671-77989-31 Felix.Krull@mgs-mandat.de 

Lambrecht, Werner 05671-77989-40 Werner.Lambrecht@mgs-mandat.de 

Müller, Klaus 05671-77989-32 Klaus.Mueller@mgs-mandat.de 

Reubert, Ronja 05671-77989-42 Ronja.Reubert@mgs-mandat.de 

Riede, Willi 05671-77989-34 Willi.Riede@mgs-mandat.de 

Schäfer, Heiko 05671-77989-13 Heiko.Schaefer@mgs-mandat.de 

Schneider, Jörn 05671-77989-36 Joern.Schneider@mgs-mandat.de 

Chefzimmer 05671-77989-37  

Prüferzimmer 05671-77989-35  

intern mobil 05671-77989-45  

Telefax  05671-77989-88  

MGS Mandat Steuerberatungsgesellschaft mbH 

Bahnhofstraße 39, 34346 Hann. Münden                                                              www.mgs-mandat.de 

Reinbold, Herbert (Mi.) 05541-5851 Herbert.Reinbold@mgs-mandat.de 

Büro 2   

Mobiltelefon   

Telefax 05541-2470  

MGS Mandat Steuerberatungsgesellschaft mbH 

Schösserstraße 10, 99706 Sondershausen                                                          www.mgs-mandat.de 

ZENTRALE 03632-7140-0  

Bärwolff, Lisa 03632-7140-27 lisa.baerwolff@mgs-mandat.de 

Görg, Katharina 03632-7140-15 katharina.goerg@mgs-mandat.de 

Görz, Sarah 03632-7140-12 sarah.goerz@mgs-mandat.de 

Prescher, Jörn 03632-7140-11 joern.prescher@mgs-mandat.de 

Siegmund, Corina 03632-7140-16 corina.siegmund@mgs-mandat.de 

Lange, Walter  walter.lange@mgs-mandat.de 

Besprechungsraum   

EDV-Raum   

Telefax  03632-7140-20  

MGS Mandat Steuerberatungsgesellschaft mbH 

Pfortenstraße 12, 99976 Mühlhausen                                                                  www.mgs-mandat.de 

ZENTRALE 03601-4861-0 info@lbg-mhl.de 

Bergfeld, Sabine 03601-4861-22 s.bergfeld@lbg-mhl.de 

Brummer, Renate 03601-4861-18 r.brummer@lbg-mhl.de 

Gabel, Florian 03601-4861-15 f.gabel@lbg-mhl.de 

Geißler, Renate 03601-4861-11 r.geissler@lbg-mhl.de 

Krönert, Roland 03601-4861-26 r.kroenert@lbg-mhl.de 

Mäder, Caroline 03601-4861-13 c.maeder@lbg-mhl.de 

Pößel, Caroline 03601-4861-23 c.poessel@lbg-mhl.de 

Rettig, Carl-Willem 03601-4861-12 cw.rettig@lbg-mhl.de 

Rohner, Alexander 03601-4861-63 a.rohner@lbg-mhl.de 

Senge, Johannes-Josef 03601-4861-61 h.senge@lbg-mhl.de 

Senge, Nadine 03601-4861-55 n.senge@lbg-mhl.de 

Simon, Florian 03601-4861-21 f.simon@lbg-mhl.de 

Wolff, Thomas 03601-4861-14 th.wolff@lbg-mhl.de 

Telefax 03601-4861-24  
 

 
 

Eine Übersicht der mit uns verbundenen Organisationen wie Landjugend, Landfrauen, 
Landsenioren, Waldbesitzerverbände, VJEH etc. finden Sie auf unserer Webseite 
www.rbv-kurhessen.de im Menü „über uns“.  


